
Министерство культуры Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

О конкурсе «Лучшее издание года»

В целях создания внутренней независимой оценки качества образования, а также 
повышения уровня профессионального мастерства научно-педагогических работников 
института, выявления и продвижения лучших изданий, способствующих повышению 
качества образования в институте, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить ежегодный конкурс «Лучшее издание года» по итогам 2022-2023 гг.
2. Конкурс провести в соответствии с Положением о конкурсе «Лучшее издание 

года» (СМК-ПП-3.3-08-2022).
3. Конкурс организовать в период с 01 марта по 29 мая 2024 г.:

1- й этап -  01 - 29 марта 2024 г.;
2- й этап -  01 - 26 апреля 2024 г.;
3- й этап -  29 апреля - 20 мая 2024 г.

4. Утвердить конкурсную комиссию в следующем составе:
- Цыремпилова И.С., д.и.н., профессор, проректор по научной работе, председатель 

конкурсной комиссии;
- Редько Т.Л., к.э.н., доцент, проректор по УВР, заместитель председателя 

конкурсной комиссии;
- Немчинова Т.А., к.и.н., доцент, начальник УМУ, секретарь конкурсной комиссии. 

Экспертная оценка научных изданий:
- Цыремпилова И.С., д.и.н., профессор, проректор по научной работе, председатель 

конкурсной комиссии;
- Бояк Т.Н., д.социол.н., профессор кафедры социально-культурной деятельности;
- Дашиева Н.Б., д.и.н., профессор, заведующий НИЛ истории и теории культуры;
- Дандарон М.Б., д.философ.н., профессор кафедры декоративно-прикладного 

искусства;
- Серебрякова З.А., д. филол.н., профессор кафедры литературы и языкознания. 

Экспертная оценка учебных изданий:
- Редько Т.Л., к.э.н., доцент, проректор по УВР, заместитель председателя 

конкурсной комиссии;
- Матвеева Е.В., к.с.н., доцент кафедры социально-культурной деятельности;
- Мордвина Т.Н., к.филол.н., доцент кафедры театрального искусства и сценической

речи.
- Хобракова Л.М., к.филол.н., доцент, заведующий кафедрой иностранных языков и 

общей лингвистики;
- Шойбонова С.В., к.филол.н., доцент кафедры литературы и языкознания.

(Восточно-Сибирский государственный институт культуры)

П Р И К А З

г. Улан-Удэ



Экспертная оценка нотных изданий:
- Шаренда О.Г., доцент кафедры хорового дирижирования и вокального искусства, 

декан факультета музыкального и хореографического искусства;
- Огнев О.В., профессор кафедры инструментального исполнительства,

звукорежиссуры и музыкального искусства эстрады;
- Русинова О.А., к.и.н., доцент кафедры инструментального исполнительства, 

звукорежиссуры и музыкального искусства эстрады;
- Степанова С.Г., к.п.н., доцент, заведующий кафедрой инструментального

исполнительства, звукорежиссуры и музыкального искусства эстрады.
5. Подведение итогов конкурса провести в срок до 29 мая 2024 г.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 

И.С. Цыремпилову.

Ректор Е.Ю. Перова


